cual rebasó el 2.0% establecido como límite en la normativa por un monto de 1,458.2 miles 
de pesos. 

2021-G-31000-19-1961-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Congreso del Estado de Yucatán aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,458,223.76 pesos (un millón cuatrocientos 
cincuenta y ocho mil doscientos veintitrés pesos 76/100 M.N.), por concepto de registrar un 
monto pagado en Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores durante el ejercicio fiscal 2021, 
que excedió el límite establecido en la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades 
Federativas y los Municipios para dicho concepto.

[...]

Formato 6 d) “Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF (Clasificación de Servicios 

Personales por Categoría)”. 

2021-G-31000-19-1961-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Congreso del Estado de Yucatán aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,818,405.00 pesos (un millón ochocientos 
dieciocho mil cuatrocientos cinco pesos 00/100 M.N.), por concepto de incrementar, 
durante el ejercicio fiscal 2021, la asignación global de servicios personales aprobada 
originalmente en el Presupuesto de Egresos del Congreso del estado de Yucatán para el 
ejercicio fiscal 2021 y registrar un monto pagado superior al originalmente aprobado.